
Uchwała nr 6/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, 

w związku ze złożeniem przez Świętokrzyską Rybacką Lokalną Grupę Działania, 

zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 6 września 2024 r., w konkursie na wybór 

lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.24.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 18 gmin i jest zamieszkany przez 137 

547 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 5 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 38 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 97 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - zgodnie 

z zał. nr 3 Lista członków RLGD, liczba członków którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego wynosi 43, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD -, 

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający warunki 

wymienione w kryterium 2.1. (a – f), w związku z czym RLGD uzyskała 9 pkt za to 

kryterium.

Wśród 12 podmiotów w organie decyzyjnym 4 podmioty reprezentują sektor 

rybacki, tj. 30% - zgodnie z załącznikiem nr 4. W opisie LSR zawarto informację, 

że jest 5 członków sektora rybackiego, ale nie zostało to potwierdzone w 

załączniku. Natomiast bez względu na to czy jest 4 czy 5 członków liczba punktów 

jest taka sama, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

Wszystkie podmioty organu decyzyjnego zamieszkują na obszarze objętym LSR, 

w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 15 pkt za to 

kryterium;



4

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 23 podmioty, w związku z czym 

RLGD uzyskała 6 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 13 209 

226 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - w LSR określono 4 główne 

cele, zgodne z rozporządzeniem: cel 3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa 

kulturowego i tradycji obszarów rybackich, cel. 4. Podnoszenie poziomu życia na 

obszarach rybackich, cel 5. Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub 

gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, cel 

6. Współpraca międzynarodowa i międzyterytorialna. W ramach tych 4 celów 

zaplanowano 6 operacji do realizacji, przy czym dwie w ramach celu 3, jedną w 

ramach celu 4, dwie w ramach celu 5 i jedną w ramach celu 6.  Strukturę celów i 

operacji oparto na dotychczasowych doświadczeniach z realizacji podobnych 

projektów. Oparto się również na rozmowach z mieszkańcami podczas konsultacji. 

Koncepcja jest spójna, jasna, logiczna i zgodna z lokalnymi uwarunkowaniami, w 

związku z czym RLGD otrzymała 5 pkt.

Dla każdej operacji wskazano wskaźnik produktu i rezultatu. Wskaźniki są 

adekwatne do każdego z założonych celów. Podano również źródło danych, w 

związku z czym RLGD otrzymała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR –  

wykazano, które z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych 

strategii rozwoju i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów 

określonych w § 3 rozporządzenia o Priorytecie 32). 

Planowane operacje przyczyniają się do realizacji 4 celów, zgodnie z 

rozporządzeniem: cel 3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i 

tradycji obszarów rybackich, cel. 4. Podnoszenie poziomu życia na obszarach 

rybackich, cel 5. Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki 

obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, cel 6. 



5

Współpraca międzynarodowa i międzyterytorialna, w związku z czym RLGD 

otrzymała 30 pkt. 

Wykazano, że przewidziano pomoc finansową na operacje w ramach celu, o 

którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia o Priorytecie 3 2) oraz realizację operacji 

na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na obszarze 

objętym realizacją LSR. Na realizację operacji w ramach celu 3, przewidziano 11% 

całości budżetu LSR, zgodnie ze wskazaniami podczas konsultacji społecznych. 

Dodatkowo sektor rybacki będzie wspierany w ramach celu 5 oraz celu 6. W 

sumie ok. 1 mln euro będzie przeznaczone na te operacje, czyli ok. 50% środków 

finansowych, w związku z czym RLGD otrzymała 4 pkt. 

Sektor rybacki będzie wspierany w ramach 4 operacji: w ramach celu 3 dwie 

operacje na kwotę 255 000 euro, w ramach celu 5 jedna operacja na kwotę 700 

000 euro i projekt współpracy na kwotę 100 000 euro. W sumie wsparcie w 

wysokości ok. 1 mln euro, czyli połowa środków finansowych, w związku z czym 

RLGD uzyskała 4 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 38 pkt za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – do opracowywania LSR 

powołano specjalny zespół składający się z 5 osób. W pracach nad tworzeniem 

LSR zastosowano różne metody partycypacji: konferencja promująca wdrażanie 

LSR, spotkanie konsultacyjne sektorowe (3), badania ankietowe (2 ankiety), nabór 

fiszek projektowych, dyżur pracownika w biurze RLGD. Informacje o 

konsultacjach i spotkaniach zamieszczano na stronie RLGD. Wykorzystano 

również raporty ewaluacyjne z działalności RLGD. W tworzeniu LSR uczestniczyli 

przedstawiciele wszystkich sektorów: 114 osób z sektora społecznego, 64 osoby 

- sektor gospodarczy, 72 osoby - sektor rybacki, a sektor publiczny - 50 osób., w 

związku z tym RLGD otrzymała 2 pkt. 

 Wykazany został udział w opracowaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego. 

Duże zaangażowanie przedstawicieli sektora rybackiego - aż 72 osoby 

reprezentowały ten sektor, w związku z czym RLGD otrzymała 3 pkt.

 Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – zaplanowano 

informowanie członków lokalnej społeczności o realizacji LSR zaplanowano 



6

szereg działań informacyjnych, w szczególności dotyczące poszczególnych 

naborów, jak również szkolenia pozwalające zapoznać się ze specyfiką tych 

naborów, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt.  

Większy udział społeczności we wdrażaniu LSR będzie zapewniony poprzez 

szereg działań zaczynając od konferencji otwierającej realizację LSR, poprzez 

publikacje dotyczące naborów, spotkania informacyjne, szkolenia. Raz w roku 

specjalne spotkanie dla sektora rybackiego oraz warsztat refleksyjny, w związku z 

czym RLGD otrzymała 1 pkt. 

W LSR wykazano, że RLGD członkowie RLGD posiadają doświadczenie w 

realizacji podobnych projektów, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt. 

Z treści zapisów LSR wynika, że RLGD dysponuje zasobami, które umożliwiają jej 

realizację LSR. Posiada biuro z zatrudnionymi 3 osobami, które mają 

doświadczenie projektowe. Stowarzyszenie ma stronę internetową i konto w 

mediach społecznościowych, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt. 

Wykazano, że zostały opracowane niedyskryminujące i przejrzyste procedury 

kryteriów wyboru, które pozwalają uniknąć konfliktu interesów i zapewniają, aby 

żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała decyzji w sprawie wyboru, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

https://www.rybactwo.gov.pl/


7

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/



8

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-11-27T14:08:19+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




